
UCHWAŁA NR XXVII/205/2021 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Niegowie, Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Sokolnikach oraz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Niegowie 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. z 2020 
roku  poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 238  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku ze skargą z dnia 16 marca 2021 roku na dyrektorów szkół i przedszkola złożoną przez 
Stowarzyszenie Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji   uznaje się że: 

1. Skarga na Dyrektora  Szkoły Podstawowej w Niegowie jest  zasadna, 

2. Skarga na  Dyrektora  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sokolnikach jest zasadna, 

3. Skarga na Dyrektora  Przedszkola Publicznego w Niegowie jest zasadna. 

§ 2. Uzasadnienie  stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Gminy Niegowa do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa 

 
 

Zofia Kasznia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B726215-27DB-4B5E-8A29-703B9DB29F88. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Skarga do Rady Gminy Niegowa wpłynęła w dniu 16 marca 2021 roku.

Zgodnie  z art. 229 pkt 3   ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowników
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Niegowa przekazała skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
zbadania zasadności zarzutów postawionych w skardze.

Skarżący zarzucił dyrektorom placówek oświatowych nienależyte wykonywanie swoich zadań
w zakresie zapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP w następujących
jednostkach:

1.w Szkole Podstawowej w Niegowie,

2.w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sokolnikach,

3.w Przedszkolu Publicznym w Niegowie.

Do zarzutów zawartych w skardze odnieśli się dyrektorzy szkół i przedszkola pismami z dnia
16.03.2021r, 22.03.2021r. oraz z dnia 16.04.2021 r.

W dniu 19 kwietnia 2021 roku w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyli Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Niegowie i Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sokolnikach.

Dyrektorzy jednostek złożyli oświadczenia, że brak skrzynek ePUAP nie  wynikał ze złej woli,
nieznajomości bądź lekceważenia prawa, ale z  niedopatrzenia i natłoku spraw związanych z organizacją
pracy placówek w okresie pandemii COVID-19.

Zdaniem dyrektorów – placówki, mimo braku skrzynek ePUAP zapewniały i zapewniają możliwość
kontaktowania się rodziców, obywateli oraz instytucji z placówkami za pośrednictwem poczty
elektronicznej. Wszelkie niezbędne dokumenty dotyczące funkcjonowania placówki są umieszczane na
stronach internetowych jednostek z możliwością pobrania. Adresy poczty elektronicznej podane są do
publicznej wiadomości. Wszystkie napływające sprawy od rodziców, instytucji i obywateli są na bieżąco
odbierane i rozpatrywane w wymaganym terminie. Dyrektorzy nie otrzymywali żadnych informacji czy
skarg na brak możliwości kontaktu.

W trakcie prowadzonego postępowania, dyrektorzy placówek złożyli wnioski do Ministerstwa
Administracji i Cyfryzacji o aktywowanie funkcjonalności elektronicznej Platformy Usług Administracji
ePUAP dla Podmiotu Publicznego.

Dla Przedszkola Publicznego w Niegowie skrzynka ePUAP została aktywowana w dniu 02.04.2021
roku, natomiast Szkoła Podstawowa w Niegowie i Zespół Szkolno – Przedszkolny w Sokolnikach oczekują
na aktywację.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z dokumentami i oświadczeniami uznała że:

1.Skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Niegowie jest zasadna,

2.Skarga na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sokolnikach jest zasadna,

3.Skarga na Dyrektora Przedszkola Publicznego w Niegowie jest zasadna.

Komisja wnosi o wzmocnienie kontroli pracy dyrektorów w zakresie wypełniania obowiązków
wynikających z przepisów prawa.

Jednocześnie – w przedmiotowej sprawie - Komisja proponuje nie obciążanie Skarżonych sankcjami
rozumiejąc ich starania i trwającą ponad rok trudną sytuację epidemiologiczną w kraju związaną z wirusem
COVID-19, a tym samym obciążenie organów jakie wynika z organizacji nauczania dzieci i młodzieży
w tak trudnym okresie.

Dodatkowo, pod uwagę należy wziąć również fakt, że zarówno mieszkańcy gminy jak i instytucje
nie miały do chwili obecnej żadnego problemu, aby skontaktować się z placówkami, czy bezpośrednio
z dyrektorami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B726215-27DB-4B5E-8A29-703B9DB29F88. Podpisany Strona 1



Rada Gminy Niegowa po rozpatrzeniu skargi, jak również w oparciu o stanowisko Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za zasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B726215-27DB-4B5E-8A29-703B9DB29F88. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

